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Fundacja Ducha obchodzi 25-lecie działalności. Z tej okazji w środę 13 września 2017 w
siedzibie fundacji prezydent Michał Zaleski uhonoruje ją medalem Thorunium.

Fundacja Ducha powstała w 1992 r. Jej twórcą był nieżyjący Stanisław Duszyński, który w już 1989 r.
zapoczątkował działalność terapeutyczną mającą poprawiać sprawność osób niepełnosprawnych
poprzez ich udział w różnych formach aktywności ruchowej, wcześniej dla nich niedostępnej: 
spływach kajakowych, wspinaczkach wysokogórskich czy hipoterapii. Oprócz wyjazdów i obozów
terapeutycznych Fundacja prowadzi też działalność stacjonarną w obiektach przy Szosie Bydgoskiej,
gdzie niepełnosprawni dorośli i dzieci biorą udział w codziennych ćwiczeniach terapii konnej czy
wspinaczki na sztucznej ściance. - Przeżywanie doznań estetycznych, wzruszeń, procesów
poznawczych, tworzenie związków interpersonalnych, prowadzi do ważnych dowartościowań
osobowościowych człowieka niepełnosprawnego. Jest to droga do wyzbywania się kompleksów
wynikających z inwalidztwa – mówił o misji Fundacji Ducha jej twórca.

Swoje statutowe działania Fundacja wykonuje przy wsparciu Gminy Miasta Toruń i Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, wielu instytucji naukowych i medycznych oraz
wolontariuszy. Placówka była inspiratorem oraz współautorem „Programu tworzenia warunków
udziału ludzi niepełnosprawnych w życiu publicznym Miasta Torunia”, uchwalonego przez Radę
Miasta Torunia w 1994 r.

Medal Thorunium to najwyższe wyróżnienie, jakie przyznaje prezydent Torunia instytucjom
zasłużonym dla naszego miasta. Jest to posrebrzany, okrągły medal o średnicy 90 mm, wykonany
według projektu Alicji Majewskiej. Na rewersie znajduje się herb Torunia z bramy Ratusza
Staromiejskiego oraz zwój papirusu z wyodrębnionym miejscem na grawerowany napis dedykacyjny.
W centralnym punkcie awersu umieszczone jest gotyckie okno, za którym widać symbol układu
heliocentrycznego i panoramę Torunia oraz napis „Thorunium".
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